2026 年 2 月吉日

チャイルドコース会員各位

株式会社久ケ原スポーツクラブ

泳力認定資格取得のお知らせ

平素は久ケ原スイミングクラブをご愛顧賜り誠にありがとうございます。

当クラブは文部科学省認可の一般社団法人日本スイミングクラブ協会が定める全国統一の泳力認定資

格が取得できるスイミングクラブとして 2020 年から泳力認定を開始し、これまで延べ 1200 件以上の

取得数があり、価値のある資格となっております。

これまでは資格取得希望者を対象に申請制度を進めて参りましたが、価値のある泳力認定資格をクラ

ブに通うすべてのチャイルドコース会員様に取得して頂きたく、システムを変更させて頂きます。

取得には登録料が発生致しますが、事務諸費として一般社団法人日本スイミングクラブ協会にお支払

いしております。

何卒、皆様のご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

〈泳力認定とは〉

泳力認定とは一般社団法人日本スイミングクラブ協会が認定する全国統一の泳力テストです。当クラブ

進級基準の対象級に合格するごとに『泳力認定級』を取得することが出来るようになります。取得され

ますと中学、高校、大学受験の際にお子様が『頑張った証』として履歴書に記載する事が出来ます。

※泳力認定 3 級 2 級 1 級を取得されるとベースボールマガジン社『スイミングマガジン』に氏名が掲載されます。

〈泳力認定資格自動申請のご案内〉

① 泳力認定資格取得について

進級テストや進級が伴うイベント等で当クラブ対象級に進級された会員様のみが取得対象者となり

ます。(※表 1 参照)今後はクラブ対象級に進級されますと取得の為の申請登録料を進級した月の翌月

の月会費等と併せて口座振替致します。館内に取得者の氏名を掲示する場合がございます。

例）進級テストで合格し、6 月 1 日から 12 級になる会員様は 7 月に口座振替となります。

・当クラブ対象級に合格され、進級された時に取得手続きの為の費用が発生し、自動引落しの対

象となります。毎月口座振替されるわけではございません。

・資格申請後、約 2 ヶ月程で認定証（賞状）をご本人、またはご家族の方にお渡ししますのでク

ラブフロントまでお越し下さい。認定証やお手紙を入れるクリアファイル等の入れ物をレッス

ン時にご持参する事をおすすめ致します。泳力認定資格は履歴書に資格記入が出来ますので大切

に保管ください。

当クラブ

対象級
泳力認定級 泳力認定基準

登録料

(検定料・認定料)

※税込表記

12級 6級 4泳法の中で1泳法25M完泳 1,650円

10級 5級 4泳法の中で1泳法（6級合格泳法を除く）25M完泳 1,650円

6級 4級 4泳法の中で2泳法（6・5級合格泳法を除く）25M完泳 1,650円

S3級 3級 4泳法50M完泳 2,200円

S6級 2級 100M個人メドレー完泳 2,750円

S10級 1級 200M個人メドレー完泳 3,300円

【表1】

※飛び級は出来ません。泳力認定6級から順に取得となります。

② システム移行期間について

6 月 1 日時点で 12 級以上の会員様全員を対象に該当認定級全ての取得手続きをおこないます。(※

表 2 参照)既に保有している泳力認定取得級は除きます。

尚、今回の移行期間の申請分のみ認定級取得手続きに掛かる費用の半額を弊社が負担致します。

※過去に申請して資格保有されている方はその分の登録料は掛かりません。

※移行期間申請分の登録料は 7 月初旬に月会費等と併せて口座振替となります。

例）7 級に進級した会員様で資格未取得の場合、泳力認定級 6 級と 5 級を申請します。登録料の合

計は通常 3,300 円となりますが移行期間申請分のみ口座振替ご負担額は 1,650 円となります。

内訳：口座振替ご負担額 1,650 円＝（泳力認定 6 級 1,650 円＋5 級 1,650 円）÷2(弊社半額負担)

〈月末付で退会される方の資格申請について〉

進級テストで当クラブ対象級に進級したが月末付で退会される方の自動申請は致しません。

資格取得希望者は直接フロントにて資格申請のお手続きと登録料のお支払いをお願い致します。

約 2 ヶ月程で認定証（賞状）をご本人、またはご家族の方にお渡ししますのでクラブフロントまで

お越し下さい。

例）5 月の進級テストで 12 級に合格して 5 月末退会される方で資格取得希望の場合、フロントにて

泳力認定 6 級の登録料をお支払い頂き申請してください。

以上

久ケ原スイミングクラブ

TEL：03-3751-8191

6級 5級 4級 3級 2級 1級 6級 5級 4級 3級 2級 1級

22～13級 - - - - - - ¥0 済 済 済 済 済 - ¥0

済 - - - - - ¥0 済 済 済 済 ● - ¥1,375

● - - - - - ¥825 済 済 済 ● ● - ¥2,475

済 済 - - - - ¥0 済 済 ● ● ● - ¥3,300

済 ● - - - - ¥825 済 ● ● ● ● - ¥4,125

● ● - - - - ¥1,650 ● ● ● ● ● - ¥4,950

済 済 済 - - - ¥0 済 済 済 済 済 済 ¥0

済 済 ● - - - ¥825 済 済 済 済 済 ● ¥1,650

済 ● ● - - - ¥1,650 済 済 済 済 ● ● ¥3,025

● ● ● - - - ¥2,475 済 済 済 ● ● ● ¥4,125

済 済 済 済 - - ¥0 済 済 ● ● ● ● ¥4,950

済 済 済 ● - - ¥1,100 済 ● ● ● ● ● ¥5,775

済 済 ● ● - - ¥1,925 ● ● ● ● ● ● ¥6,600

済 ● ● ● - - ¥2,750

● ● ● ● - - ¥3,575

【表2】システム移行期間における登録料ご負担額　※表の当クラブ級は6月1日時点の級

当クラブ級

泳力認定級

過去に取得済：済　/　今回申請：●　/　取得不可：‐

登録料合計金額

（検定料＋認定料）

※税込表記

当クラブ級

泳力認定級

過去に取得済：済　/　今回申請：●　/　取得不可：‐

登録料合計金額

（検定料＋認定料）

※税込表記

S6～S9級

S10級以上

S3～S5級

12～11級

10～7級

6～S2級

2026 年 2 月吉日

スキッパーズ会員各位

株式会社久ケ原スポーツクラブ

料金改定および年間レッスン回数変更のお知らせ

平素より当クラブの活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。このたびスキッパーズ・

スポーツッコクラスでは、指導体制の強化およびサービス品質の向上を目的として、年間レッスン回数

を現行の 36 回から 40 回へ増加させていただくこととなりました。

また、昨今の人件費をはじめとする運営コストの高騰により、誠に心苦しい限りではございますが、令和 8

年 4 月より料金の改定を実施させていただきます。なお、スタディッコクラスにつきましてはレッスン回数

の変更はございませんが、全体的な運営費の上昇に伴い料金改定の対象となります。回数変更がない中での

値上げとなり、会員の皆様にはご負担をおかけすることとなり大変心苦しく存じますが、より良い学習環境

の維持と指導品質の確保のための措置として、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

■ 改定内容

• 年間レッスン回数：36 回 → 40 回 ※スポーツッコのみ

より継続的・効果的な指導を実現するための変更となります。

■ 改定日

• 令和 8 年 4 月 1 日より適用

■ 新料金について

• 現行料金(税込)

 SK 会員 SC 会員

スポーツッコ 7,100 円 5,120 円

スタディッコ 6,200 円 4,490 円

90 分クラス 10,400 円 7,520 円

• 新料金(税込) 令和 8 年 4 月より

 SK 会員 SC 会員

スポーツッコ 7,500 円 6,500 円

スタディッコ 6,500 円 5,500 円

スポーツッコ 90 分クラス  11,500 円   9,500 円

スタディッコ 90 分クラス 10,400 円 8,400 円

※SC…スイミングクラブ会員の略称 SK…スキッパーズ会員の略称

今回の改定により、これまで以上に質の高い指導と、成長につながる学習環境の提供に努めてまいり

ます。会員の皆様にはご負担をおかけすることとなり大変恐縮ではございますが、何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。

スキッパーズ

TEL：03-3752-3141

2026 年 2 月吉日

久ケ原スポーツクラブ成人会員各位

株式会社久ケ原スポーツクラブ

成人会員月会費改定およびシステム変更等について

日頃より久ケ原スポーツクラブをご利用いただき誠にありがとうございます。下記内容にて変更点がご

ざいますのでご確認をお願いいたします。

① 月会費改定について

この度、2026 年 4 月より泳法週 1 回会員様・泳法週 2 回会員様を対象に月会費の改定を実施させ

ていただくこととなりました。

水中運動プログラムの新設・拡充および、より安全で充実した指導環境を継続的にご提供させて

いただくための改定となります。

今回の改定により、泳法会員様はご自身のレッスン日であれば水中運動プログラムをご利用いた

だくことが可能となります。

※水中運動プログラム例：水中ウォーキング・アクアビクス・水中筋トレなど

 水中運動プログラムは、各種定員制となります。

② 新規会員種別新設について

2026 年 4 月より久ケ原スポーツクラブに新たな会員種別【クガスポプレミアム会員】が新設され

ます。クガスポプレミアム会員は現在のクガスポ会員に泳法レッスン参加を可能とした会員種別と

なります。

月会費：11,000 円（税込）

利用範囲は下記の通りとなります。

利用範囲 時間

ジム (月)～(金) 9：30～20：30 (土) 10：00～18：00

プール
朝 (月)～(金) 10：00～14：00 (土) 10：00～12：00

  夜 (月)～(土) 18：30～20：00

スタジオプログラム

レッスン時間をご確認ください。 水中運動プログラム

泳法レッスン

プログラム内容もリニューアル予定となっております。プログラムスケジュールが確定次第、告知

会員種別 現在の月会費 → 新月会費

泳法週 1 回 7,040 円 → 7,700 円

泳法週 2 回 9,130 円 → 9,500 円

させていただきます。

③ 泳法チケット廃止について

現在、クガスポ会員様で泳法レッスンを受講するために泳法チケット（4 回・8 回・12 回）をご

購入いただき、レッスンに参加して頂いておりますが、2026 年 4 月より本チケットは廃止となり

ます。現在お持ちのチケットは 2026 年 3 月末日までにご利用いただきますようお願い申し上げま

す。

今後、クガスポ会員様で泳法レッスンをご希望の方は、【クガスポプレミアム会員】へコース変更

をして頂く事で泳法レッスンに参加が可能となります。

※クガスポ会員様における泳法レッスン参加は出来ませんので予めご了承ください。

ご不明点等ございましたらクラブスタッフまでお問い合わせください。

会員の皆様には、ご不便をおかけしますが、今後も健康づくりと運動習慣の継続をサポートしてまい

ります。

何卒ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

久ケ原スポーツクラブ

TEL：03-3751-8191